

# Kretsloppsnytt

Nyhetsbrev nummer 2 - 2022  
Kretslopp och vatten



## Så hämtas dina sopor kring midsommar

Här kan du se om din hämtdag ändras kring midsommar. Ändringarna gäller hämtning av restavfall, matavfall och trädgårdsavfall. Tänk på att du kan behöva ställa ut ditt kärl flera dagar tidigare än du brukar. Du kan se dina ordinarie hämtdagar på [goteborg.se/minasidor](https://goteborg.se/minasidor)

Läs mer på [goteborg.se/andradsofhamtning](https://goteborg.se/andradsofhamtning)

### Vecka 25

#### Centrum, Hisingen, Linnéstaden, Majorna

##### Ordinarie hämtdag

##### Ny hämtdag

Måndag 20 juni	Måndag 20 juni (ingen ändring)
Tisdag 21 juni	Måndag 20 juni eller tisdag 21 juni
Onsdag 22 juni	Tisdag 21 juni eller onsdag 22 juni
Torsdag 23 juni	Onsdag 22 juni eller torsdag 23 juni
Fredag 24 juni	Torsdag 23 juni

#### Angered, Askim-Frölunda-Högsbo, Västra Göteborg (utan Södra skärgården), Örgryte-Härlanda, Östra Göteborg

##### Ordinarie hämtdag

##### Ny hämtdag

Måndag 20 juni	Söndag 19 juni
Tisdag 21 juni	Måndag 20 juni
Onsdag 22 juni	Tisdag 21 juni
Torsdag 23 juni	Onsdag 22 juni
Fredag 24 juni	Torsdag 23 juni

#### Södra skärgården

I Södra skärgården hämtas soporna som vanligt kring midsommar.



## Spara vatten under varma dagar

I Göteborg har vi normalt gott om vatten eftersom vi tar vatten från Göta älv för att producera dricksvatten. Däremot kan ledningsnätets kapacitet bli otillräcklig om många använder mycket vatten samtidigt under varma dagar för att till exempel vattna gräsmattor eller fylla pooler. Det går också åt mycket energi och kemikalier för att rena och producera dricksvatten. Med små förändringar i vardagen kan vi tillsammans göra stor skillnad. På [goteborg.se/sparavatten](https://goteborg.se/sparavatten) hittar du många tips på hur du kan spara vatten i vardagen. Tack för att du använder vattnet sparsamt!

## Nu kan du få din faktura i Kivra

Om du är ansluten till Kivra får du din faktura där sedan mars 2022. Du kan även betala fakturan i Kivra. Om du har anmält dig till e-faktura får du fortfarande fakturan via din internetbank.

Nyhetsbrev till dig som är kund hos Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad. Att vara kund hos Kretslopp och vatten innebär att du har ett abonnemang inom vatten, avlopp eller sophämtning.



Göteborgs  
Stad

## Lämna din mätarställning regelbundet\*

Du ska läsa av din vattenmätare minst en gång per år och skicka in siffrorna till Kretslopp och vatten. Mellan avläsningarna faktureras du för en beräknad förbrukning. Om du tycker att din verkliga mätarställning skiljer sig mycket från din faktura kan du lämna mätarställning oftare. Du som står på abonnemanget kan lämna mätarställning när du vill på [goteborg.se/vattenavlasning](https://goteborg.se/vattenavlasning)

\*Detta gäller inte dig som har radiomätare.



## Skydda dig mot källaröversvämning

När det regnar mycket och vattnet inte hinner rinna undan kan det leda till källaröversvämning. Du som fastighetsägare kan skydda dig mot källaröversvämningar på olika sätt.

Det är alltid bra att

- » kontrollera din försäkring
- » kontrollera att stuprör, brunnar och dräneringsrör är rensade och i bra skick
- » rensa dagvattenbrunnar och diken från löv och skräp så att regnvattnet kan rinna undan
- » kontakta Kretslopp och vatten om det är stopp i dagvattenbrunnar
- » placera saker som du förvarar i källaren på hyllor för att undvika att dina saker skadas
- » inte förvara fuktkänsliga saker i källaren
- » överväg att lägga igen golvbrunnar om de inte fyller någon funktion längre.

Läs mer på [goteborg.se/kallaroversvämning](https://goteborg.se/kallaroversvämning)

### Självservice

Du kan läsa mer på [goteborg.se/kretsloppochvattenkund](https://goteborg.se/kretsloppochvattenkund) och göra många ärenden själv på [goteborg.se/minasidor](https://goteborg.se/minasidor).

### Kundservice

Vid frågor kontakta vår kundservice: 031-368 27 00 eller [kundservice@kretsloppochvatten.goteborg.se](mailto:kundservice@kretsloppochvatten.goteborg.se)

### Facebook

@[kretsloppochvatten](https://www.facebook.com/kretsloppochvatten). Följ oss gärna för inspiration, information och nyheter.

## Hur påverkas ditt område av ett skyfall?



Skyfall kallas de regn som är väldigt kraftiga. SMHI:s definition av skyfall är minst 50 mm på en timme eller minst 1 mm på en minut. Som jämförelse kan nämnas att det normalt regnar mellan 40 och 90 mm i Göteborg under en hel månad. Nästan alla skyfall sker på sommaren då luften är varm. Skyfall inträffar dock väldigt sällan.

Det finns risk för skyfall redan idag, men forskning visar att skyfall kommer bli vanligare i och med klimatförändringarna. Kretslopp och vatten har tagit fram en karta där du kan se ungefär hur ett skyfall skulle påverka Göteborg. Du hittar kartan på [goteborg.se/skyfallskarta](https://goteborg.se/skyfallskarta)

## Gör plats för vattnet



Att skörda regnvatten i din trädgård är smart. Du tar tillvara på vattnet samtidigt som du bidrar till att avlasta avloppsledningarna när det regnar. På så vis minskar risken för översvämning. Vi har samlat tips på små och stora saker du kan göra i trädgården på vår hemsida. Du får också råd om hur du kan skydda ditt hus med tekniska lösningar som bakvattenstopp och pumpar. Läs mer på [goteborg.se/platsforvattnet](https://goteborg.se/platsforvattnet)

## Inga invasiva växter i trädgårdsavfallet



Det är viktigt att du inte slänger invasiva växter i trädgårdsavfallet. Invasiva växter sprider sig okontrollerat, skadar ekosystemet och hotar den biologiska mångfalden. Lagg växterna i en sopsäck, förslut säcken och släng den i brännbart på en återvinningscentral. Berätta för återvinningscentralens personal att du ska slänga invasiva växter. Läs mer på [naturvardsverket.se/invasiva-frammande-arter](https://naturvardsverket.se/invasiva-frammande-arter)